am
miae
genae

ULB Düsseldorf

+4005 950 01

ALBUM

ACADEMIAE VITEBERGENSIS

AB A. CH. MII USQUE AD A. MDLX.

EL AUTOGRAPHO

EDIDIT

CAROLUS EDUARDUS FORSTEMANN,

THEOLOGIAE ET PHILOSOPHIAE DOCTOR.

80/3244

LIPSIÆ

SUNTIBUS ET TYPIS CAROLI TAUCHNITII.

1.41.

Land. g. 2622
zwe

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DÜSSELDORF

4005 950 01

38 g. 40

VIRO EXCELLENTISSIMO

COMITI ILLUSTRISSIMO, GENEROSISSIMO

ANTONIO

COMITI DE STOLBERG ET WERNIGERODE,

NOBILISSIMI ORDINIS DE AQUILA RUBRA PRIMAE CLASSIS EQUITI ETC.
REGI AUGUSTISSIMO BORUSSORUM A CONSILIIIS SANCTIORIBUS, EXERCITUI
BORUSSICO PRAEFECTO

HUNC LIBRUM SACRUM ESSE VOLUIT

EDITOR.

THE UNIVERSITY OF

DUKE UNIVERSITY LIBRARY

ASTORIA

CHURCH RECORDS

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

1850-1860

Inclutae Academiae Vitebergensis album ut splendidissimo nomini TUO, Comes illustrissime, inscriberem, multae et gravissimae causae me commoverunt. Nam cum anno seculi sexti decimi vicesimo primo Martinus Lutherus, vir divinus, Wormatiae apud imperatorem Carolum quintum ordinesque teutonici imperii praeclarum firmissimae fiduciae in Christo positae documentum edidit, unus ex clarissimis maioribus TUIS Comes Wolfgangus, tunc praepositus ecclesiarum Halberstadiensis et Numburgensis cathedralium, qui paulo antecum fratre comite Ludovico in eodem studio generali Vitebergensi amplissimis eius doctoribus strenuam operam dederat, sinceramque et incorruptam fidem ex eorum scholis penitus hauserat, almae universitatis rector magnificus creatus, eo munere inde a primo mensis Maii die per semestre

aestivum integerrime perfunctus est. Incidunt igitur illi honores, quos cunctis suffragiis adeptus est, in eadem tempora turbulenta, quibus Lutherum Wormatia reducem factum Elector Saxonicus Fridericus, cui sapienti cognomen addiderunt aequales, in secessu Wartburgensi ab insidiis adversariorum clandestinis tutum praestitit. Neque tamen solum splendor nobilium avorum TUORUM effecit, ut TE huic libro patronum quaererem, sed ipse TU beneficia, quae immortalis memoria retinebo, in me contulisti, tanta me benivolentia auxisti et ornasti, ut publica testificatione gratiae TIBI debita opus videretur esse. Hic vero liber etsi neque argumenti iucunditate, neque orationis splendore commendatur, nilque continet nisi ingentem nominum copiam, tamen plurimum commendationis apud eos habebit, qui tempora emendatorum ecclesiae evangelicae sacrorum pia memoria recolunt, viros eius rei auctores sancte venerantur omniaque, quae ad eos pertinent, religiose curant. Quare ut ea qua soles humanitate hunc librum meaeque voluntatis testificationem accipias, summis precibus instanter TE rogo. Quae quo gratiora TIBI viderentur, eo die haec scripsi, quo ante hos quinquaginta sex annos in lucem editus es, quemque laetissimum TIBI ex animo gratulor. TU quod egeris, quae gravissima et saluberrima fore huic nostro imperio omnes boni confidunt, id volo Deus optimus maximus adprobet et suo numine adiuvet.

Scripsi Halis die XXIII. m. Octobris a. Ch. MDCCCXLI.

LECTORIBUS S.

Cum omnium universitatum litterarum matriculae uberrimos fontes litterariae historiae illustrandae praebeant et patriam historiam, regionum descriptionem, dioecesium formam maxime explicent et illustrent, tum nulla maiorem habet auctoritatem amplioreque dignitatem, quam quae quondam in academia Vitebergensi adolescentium studiosorum nomina et patriam perscripta diligenter servavit. Neque enim dubitari potest, quin illa litterarum sedes, ex quo die XVIII. m. Octobris a. M. D. II. aperta est, ob splendidissima magistrorum nomina praeclaraque eorum de litteris potissimum sacris merita ex omnibus Europae regionibus plurimos allicuerit et in litteris strenue auxerit. Licebit acquiescere in Lutheri ac Melanthonis nominibus, quorum ex ore quot pependerit sinceramque fidem christianam hauserint, dici vix potest. Discipulorum illorum nomina ut cognoscerentur cum plurimum referre videretur, ex eo tempore, quo ista matricula Viteberga Halas delata est, in exscribendis nominibus diligentissimam operam posui. Qua in re si quid peccatum fuerit, veniam mihi reddent Lectores benevoli, cum scribarum opera, per quos ista nomina ex rectorum magnificorum indicibus transscribi solebant, haud raro negligentior fuerit eorumque manus in litterarum ductibus cognoscendis magnas difficultates praeberit. Sed ne quid gravius committeretur eorumque errores tollerentur, sedulo cavendum esse duxi.

Nolui in hac re ultra d. XIX. m. Aprilis a MDLX. progredi, quo Melanthon vita decessit, quia et eius et ipsius Lutheri discipuli maxime spectandi videbantur, ac praeterea honestissimo redemptori consulendum erat, cui exiguum volumen plures emptores inventurum esse persuasum erat. Eadem de causa factum est, ut annotationes paucae subiicerentur neque index nominum ex litterarum ordine conianctorum adderetur. Quod quamquam permultis molestum fore non ignoro, scilicet ex indicibus librorum notitiam sibi comparantibus, tamen alios eodem defectu ad ardentius libri studium commotum iri spero. Ceterum ut eadem qua alios meos libros benivolentia excipiatis huncce, maxime in votis est. Valet.

Intitulati Anno 1502

a festo diui Lucę Evangelistę ad primum Maij Sub Rectoratu Egregij Viri
Martini Polich de Mellerstadt arcium et medicine doctoris lipcensis.

Dominus Martinus Polich de Mellerstat arcium et medicine doctor. primus huius studij rector. primus doc. theologie hic promotus.

Dominus Goswinus de orsoy preceptor in claro monte*), primus huius studij Cancellarius.